
iv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tímto sděluji, že při vytváření tohoto příběhu nebyl 
žádný skutečný lumík ani konzultant zraněn, vystaven 
špatnému zacházení a dokonce ani slovně napaden. 
Autor shledává, že pracoval plně v souladu s pravidly 
ASPKK (Americké společnosti pro prevenci krutého 
zacházení s konzultanty). 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitola 1 
Lumíci 101 

 
 
 
 



 

2 

 
 
 
 

Tohle jsou lumíci. 
 
 
 



 

3 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

4 

 
 
 
 
 

A tohle je vysoký sráz. 
 
(Pokud tušíte, co se bude dále dít, a máte slabý 
žaludek, možná bude lepší přeskočit pár násle-
dujících stránek.) 
 
 



 

5 

 
 

 
 



 

6 

 
 
 
 
 
 

Ó hrůza! 
 



 

7 

 

 
 
 



 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ano, lumíci skáčou ze srázu. 
 
Proč to dělají? To nikdo neví. Vědci, kteří neměli 
nic lepšího na práci, se na to snažili přijít desítky 
let.  
 
Možná je takové chování instinktivní. Možná je 
dáno kulturou. Až je odpověď jakákoli, tisíce 
lumíků na celém světě kráčejí  
k okrajům útesů a prostě skáčou do velkého 
neznáma. 



 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezi lumíky je to prostě normální. 
 
Vezměme například výroční „Velký lumičí 
skákací festival“. Ačkoli tuto událost vědci 
pozorují jen zřídka, je mezi lumíky dychtivě 
očekávána. Při této příležitosti nechybí spousta 
tance, grilování různých dobrot, objevuje se 
převtělený Elvis a všechno vrcholí „Velkým 
skokem.“ 
 



 

10 

 
 
 
 
 
 
 
Lumíci nikdy nepřemýšlejí o tom, proč skáčou ze 
srázu.  
 
Prostě to dělají. 
 
 


